
Dětřichov č.p. 68, 464 01 Frýdlant 

Výroční členská schůze za rok 2022 

 

Datum a místo konání: 

14. března 2023 od 18:00 hod., Dětřichov čp. 68, 464 01 Frýdlant 

 

Svolavatel: 

Monika Filová 

Program: 

I. Zahájení schůze, vyplnění a ověření prezenční listiny 

II. Členská základna 

III. Výroční zpráva: zpráva o činnosti a hospodaření spolku 

IV. Volba statutárních zástupců spolku  

V. Rozpočet spolku pro rok 2023 

V. Plán činnosti Dětřichovského okrašlovacího spolku pro rok 2023 

VI. Projekt rekonstrukce Památníku 1. světové války a Projekt Křížové cesty smíření při kostele sv.  

      Anny v Dětřichově u Frýdlantu 

VII. Informace k veřejné sbírce 

VIII. Diskuse 

IX. Usnesení 

X.  Závěr 

 
 

I. ZAHÁJENÍ, VYPLNĚNÍ A OVĚŘENÍ LISTINY PŘÍTOMNÝCH 

Schůzi zahájila předsedkyně/svolavatelka, Monika Filová, 5 přítomných se zapsalo do listiny.  

 
 

II. ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Spolek má 5 stálých členů, na konci srpna rezignovala pokladní spolku a ze spolku vystoupila, nová členka na 

tento post nastoupila na konci prosince 2022. Přítomno všech 5 členů, členská schůze je tímto usnášeníschopná. 

 
 

III. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022 

A) zpráva o činnosti  

B) zpráva o hospodaření  

 

 



A/ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

Novoroční výstup k Malikovu kříži 

1. ledna po obědě jsme uspořádali tradičně novoroční vycházku k Malikovu kříži. 

 

Žádost na opravu Památníku 1. světové války v Dětřichově 

Obec ve spolupráci se spolkem podala na konci ledna žádost na Ministerstvo obrany České republiky na opravu 

památníku 1. světové války u obecního hřbitova. V žádosti jsme byli úspěšní, budou se vypisovat poptávky na 

opravu kamenných částí památníku a zhotovení grafického návrhu a samotných replik desek.  

 

Obnovená boží muka 

Na jaře byla boží muka osazena sv. obrázky, U Tří lip za textilní továrnou Wülfing při odbočce k rybníku byl 

umístěn sv. Kryštof – ochránce na cestách, na druhá muka při aleji na Kunratice byl umístěn obrázek se sv. 

Vendelínem – patronem zemědělců a dobytka. Muka byla požehnána frýdlantským děkanem P. Scianou za 

přítomnosti naší základní školy, která akci doprovodila zpěvem.  

 

Obecní hřbitov 

Na obecním hřbitově se vysekaly nálety kolem zdí, nazlatil se náhrobek p. Fiedlera (pravděpodobně kostelníka 

od sv. Anny) a částečně byl nazlacen náhrobek Riemerových z Kristiánova.  

 

Kostel sv. Anny a Noc kostelů 

Zjara proběhl v kostele větší úklid na připravovanou Noc kostelů. V kostele se sešlo na 50 lidí. Po promítání 

doposud nashromážděného fotoarchivu mohli zájemci vystoupat na kostelní věž po malých skupinkách.   

 

Kostelní zahrada a náhrobek Leubnerových 

Do ohradní zdi při kostelní zahradě se vrátily náhrobní desky rodiny Leubnerových. Průběžně byla zahrada 

zbavována náletů.   

 

Pouť smíření v Hejnicích 

V sobotu 7. května jsme zavítali do Hejnic, kde jsme se setkali s německými rodáky z Dětřichova a naprosto 

neplánově vyjeli na poznávací jízdu, nejprve směrem na Žitavu na Oybin a pak zpět do Václavic, kde jsme se 

zastavili na hřbitově a obhlédli jsme i bývalý rodinný grunt.  

 

Setkání s německými rodáky 

Setkání s německými rodáky proběhlo v Hejnicích po Německé poutní mši začátkem července.  

 

Veřejné sbírka „Naděje pro sv. Aničku“  

Během roku se vyúčtoval Krajskému úřadu pro Liberecký kraj první rok veřejné sbírky. Bohužel se na propagaci 

sbírky během roku nedostal potřebný čas z důvodu velkého pracovního vytížení členů spolku.   

Úklid obce a Jizerek 

V březnu a říjnu proběhl tradiční úklid obce v rámci akce Ukliďme Česko a Ukliďme Jizerky.  

 

 

 

Webové stránky spolku 

K 31.12.2022 byla návštěvnost webových stránek 99 900 zhlédnutí, což je 15 308 zhlédnutí za uplynulý rok. 

 

 

 

 



B/ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

PŘÍJMY 2022 

 

 Pokladna Banka Celkové 

příjmy 
Zůstatek k 1.1.2022 12.178,00 Kč 11.731,08 Kč 23.909,08 Kč 
Členské příspěvky 2022 1500,00 Kč 0,00 Kč 1.500,00, Kč 
Dary a příspěvky 28.006,00 Kč 1.100,00 Kč 29.106,00 Kč 
Dotace z obce 0,00 Kč 30.000,00 Kč 30.000,00 Kč 
Bonusy/banka 0,00 Kč 1.188,00 Kč 1.188,00 Kč 
Příjem peněžní hotovosti ze sbírky 0,00 Kč 3.550,00 Kč 3.550,00 Kč 
Celkem 41.684,00 Kč 47.569,08 Kč 89.253,00 Kč 

 

VÝDAJE 2022 

 Pokladna Banka Celkové 

výdaje 
Webové stránky 0,00 Kč 999,00 Kč 999,00 Kč 
Poplatky za vedení účtu 0,00 Kč 1.188,00 Kč 1.188,00 Kč 
Pořízení materiálu 0,00 Kč 537,00 Kč 537,00 Kč 
Nákup snímku stabilního katastru 0,00 Kč 150,00 Kč 150,00 Kč 
Cestovné Německo 3.420,00 Kč 0,00 Kč 3.420,00 Kč 
Faktury - restaurátorské práce (náhrobek, kříž u 

kostela a sv. obrázky na boží muka 
0,00 Kč 30.080,00 Kč 30.080,00 Kč 

Převod příspěvku z bú do pokladny 0,00 Kč 7.793,00 Kč 7.793,00 Kč 
Převod na sbírkový účet 0,00 Kč 3.550,00 Kč 3.550,00 Kč 
kurzová ztráta 0,00 Kč 245,00Kč 245,00 Kč 
převod příspěvku do pokladny 7.846,00 Kč 0,00 Kč 7.846,00 Kč 

 11.266,00 Kč 44.542,00 Kč 55.808,00 Kč 

 

CELKOVÉ HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA  ROK 2022 

  

Příjmy celkem 89.253,00 Kč 

 

Výdaje celkem 

 

55.808,00 Kč 

Zůstatek 33.445,00 Kč 

 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA ROK 2022/DE 

V polovině července byla z účtu vybrána hotovost v celkové výši 316,90 €. Částka byla dorovnána na 320 € a 

směněna a uložena do spolkové kasy v českých korunách. Příspěvek bude použit na spoluúčast na projektu 

Křížové cesty smíření za německého partnera.  

 

V pokladně byl zůstatek k 1. 1. 2023 ve výši  30.258 Kč. Na účtu byl k 1.1.2023 zůstatek ve výši 3.186,95 Kč.  

Platilo se za barvy na náhrobky 1.054,31 Kč na renovaci dalších náhrobních desek v roce 2023. Čekáme ještě 

platbu za webové stránky ve výši 999,- Kč, které bude uhrazena z účtu do 7. 4. 2023. Do konce měsíce března 

bude na OÚ Dětřichov složena hotovost ve výši 20 000 Kč, finance budou použity na základě darovací smlouvy 

jako spolupodíl německých rodáků na projektu Křížové cesty smíření v Dětřichově.  

Po jednání se starostkou obce jsme dospěli k závěru, že pro rok 2023 nebude čerpat obecní dotaci, protože se 

vzhledem k navýšení cen za energie jistě o něco navýší cena za skleněné plastiky na Křížovou cestou smíření a 

příspěvek tak čerpat nebudeme. Peníze alokované v rozpočtu obce budou použity na tyto případně zvýšené 

náklady.   



IV. VOLBA VÝBORU SPOLKU 

Dle návrhu dosavadní předsedkyně spolku, Moniky Filové, došlo k volbě statutárního orgánu - výboru spolku, 

do kterého byly zvoleny následující členky:  

Monika Filová, předsedkyně spolku 

Štěpánka Pacáková, pokladní spolku 

Hana Baranová, člen výboru 

 

V. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023 

Položka Příjmy Výdaje Zůstatek 

Zůstatek na účtu a pokladně k  

31.12.2022/1.1.2023 
33.445,00 Kč  33.445,00 Kč 

Platba za barvy na zlacení písma na hroby   -1.100,00  32.345,00 Kč 

Darovací smlouva - Rodáci/Křížová cesta 

smíření 
 -20.000,00 Kč  12.345,00 Kč 

výdaje na žehnání Památníku 1. světové a 

Křížové cesty smíření 
0,00 Kč -5.000,00 Kč 7.345,00 Kč 

Přednáška Německo - pronájem sálu 0,00 Kč -3.000,00 Kč 4.345,00 Kč 

Členské příspěvky 2022 1.500,00 Kč   5.845,00 Kč 

Webové stránky   -999,00 4.846,00 Kč 

Spolkový den s německými rodáky    -1.000,00 Kč 3.846,00 Kč 

Duplikáty klíčů od kostela  -1.000,00 Kč 2.846,00 Kč 

Celkem 34.945,00 Kč 32.099,00 Kč 2.846,00 Kč 

 

 

       

     VI. PLÁN ČINNOSTI DĚTŘICHOVSKÉHO OKRAŠLOVACÍHO SPOLKU PRO ROK 2023 

KDY CO V PLÁNU 

leden Novoroční výšlap k Malikovu kříži Tradiční novoroční akce 
leden Záměr Křížové cesty smíření Projednání obnovy Křížové cesty na zastupitelstvu 

obce, v případě schválení záměru oslovení skláren 

leden Podání žádosti o dotaci na Ministerstvu 

obrany na Památník 1. světové války 
Ve spolupráci s obcí podat žádost o dotaci do 

31.1.2022 
jaro Ukliďme Česko-Ukliďme Dětřichov 

 

Úklid Dětřichova  

jaro Brigáda v kostelní zahradě Vysekání náletů, vetší úklid kostela včetně úklidu 

věže a schodišť 
květen Pouť smíření Hejnice Setkání s německými rodáky 

červen Noc kostelů Promítání starých fotografií Dětřichova, 

minikoncert 
letní měsíce Renovace náhrobků na obecním 

hřbitově 
Očištění náhrobků a zlacení písma 

červenec Německá poutní mše Hejnice Setkání s rodáky 
srpen Podání žádosti na Česko-německém 

fondu budoucnosti Křížová cesta 

smíření  

Ve spolupráci s obcí podat žádost na Česko-

německém fondu budoucnosti – obnova křížové 

cesty v ohradní zdi při kostele sv. Anny 
podzim Renovace kříže u kostela  Očištění a zpevnění kamenné části, vybroušení 

kříže, nový nátěr a  zlacení vrcholového kříže 

 



VII. PROJEKT REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU 1. SVĚTOVÉ VÁLKY A PROJEKT KŘÍŽOVÉ CESTY 

SMÍŘENÍ PŘI KOSTELE SV. ANNY V DĚTŘICHOVĚ U FRÝDLANTU 

Pro rok 2022 byl cíl jasný, po podání žádosti obcí na Ministerstvu obrany ČR sekundovat při podání žádosti na 

Česko-německý fond budoucnosti. V polovině prosince dorazila potěšující zpráva, že byla obec v dotaci úspěšná.  

 

VIII. VEŘEJNÁ SBÍRKA "NADĚJE PRO SVATOU ANIČKU" 

Veřejná sbírka byla vyúčtována Krajskému úřadu Libereckého kraje. V současné době se na sbírkovém účtu 

nachází částka 8.651,24 Kč. Z účtu žádné finanční prostředky čerpány nebyly.  

 

IX. DISKUSE 

V roce 2022 se spolek soustředil na menší projekty a zabýval se přípravami podkladů pro Křížovou cestu smíření. 

Dětřichov hostil 10. prosince 2022 setkání okrašlovacích spolků Frýdlantska na Obecním úřadě v Dětřichově.    

 

X. USNESENÍ 

Usnesení č. 1 

Členská schůze schvaluje výroční zprávu spolku - zprávu o činnosti spolku a o hospodaření spolku za rok 2022. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 2 

Členská schůze schvaluje pro příští tříleté období nové statutární zástupce – členský výbor následovně:  

a) Členové spolku zvolili do výboru na post předsedkyně paní Moniku Filovou, nar. 30.04.1982, bytem 

Dětřichov čp. 68, 464 01 Frýdlant.  

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 

b) Členové spolku zvolili do výboru na post pokladní paní Štěpánku Pacákovou, nar. 6.10.1993, bytem 

Dětřichov čp. 247, 464 01 Frýdlant.  

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 

c) Členové spolku zvolili do výboru na post člena spolku paní Hanu Baranovou, nar. 25.10.1982, bytem 

Bílý Potok čp. 189, 463 62 Bílý Potok 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 

Usnesení č. 3 

Členská schůze schvaluje rozpočet pro rok 2023. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č.4 

Členská schůze schvaluje členský příspěvek ve výši 300,00 Kč pro rok 2023. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č.5 

Členská schůze schvaluje plán činnosti na rok 2023. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 



Usnesení č.6 

Členská schůze pověřuje předsedkyni spolku zveřejněním výroční zprávy na webových spolkových stránkách a 

zasláním Výroční zprávy na Krajský soud v Ústí nad Labem - pobočka Liberec.  

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 

Usnesení č.7 

Členská schůze bere na vědomí konání příští členské schůze, která se bude konat v měsíci září, datum a čas bude 

upřesněn, případně dle potřeby dříve.  

 

XI. ZÁVĚR 

Předsedkyně poděkovala všem zúčastněným členům za jejich aktivní celoroční účast při plnění programových 

cílů spolku. Schůze ukončena v 18:45 hod. 

 

Zapsala:  Monika Filová v. r.    Datum 14.03.2022 

 

 


